
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek 1
k pojistné smlouvě číslo 772 095833 0 pro pojištění majetku 

Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
IČO  47116617
sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25

a

Severočeská vodárenská společnost a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp.zn. B 466 
IČO 49099469
sídlo: 415 50 Teplice, Přítkovská 1689 

(dále jen „pojistník")
zastoupený: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek,
který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, 
na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

S účinností od 12. října 2016
se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) mění takto*
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek", považuje se za něj tento dodatek



Článek I

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

V Článku I (ÚVODNÍ USTANOVENÍ) se ruší ujednání bodu 1. a nahrazuje se následujícím zněním:

1. Pojištěným je:.

1. Severočeská vodárenská společnost a.s.
IČO  49099469, sídlo: 415 50 Teplice, Přítkovská 1689, 
není-li v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak

2. Severočeská vodárenská provozní s.r.o.
IČO  05175917, sídlo: 460 01 Liberec I I  - Nové Město, Pražská 150/34,
avšak pouze v rozsahu a na místech pojištění výslovně uvedených v této pojistné smlouvě

V Článku I (ÚVODNÍ USTANOVENÍ) se dále doplňuje bod 2. o následující doložku:

DOB104 - Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401)

Článek I I

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚN Í, PŘEDM ĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ

3. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ - nahrazuje se takto

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených 
v následujících tabulkách

3.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ
3.1.1_________________________________________________________________________________________________

Místa pojištění: dle účetní evidence Severočeské vodárenské společností a.s. na území ČR a dle přílohy 1,
není-li uvedeno jinak

Rozsah pojištění: sdružený živel

-2 - PS 772 095833 O (dodatek 1)

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DZ112, DZ113, DZ114, DOB101, DOB103, DOB107

Poř.
č. Předmět pojištění

pojistná 
částka 6)

spoluúčast
5)

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) D

MRLP 3) 
první riziko 2)

(Kč) (Kč) (Kč)

la.
soubor vlastních budov a ostatních staveb 
vč. stavebních součástí a oplocení 
(bez produktovodů)

. . ............... ........... .................

na místech dle přílohy 1

lb.
soubor vlastních budov a ostatních staveb 
vč. stavebních součástí a oplocení 
(bez produktovodů)

........... ................ ............. . . .

na ostatních místech dle účetní evidence Severočeské vodárenské společnosti a.s. na území ČR

na adresách Liberec, Pražská 150/34 a Ústí nad Labem, Kr. Březno, Zolova 504/6 ve vlastnictví Severočeské 
vodárenské provozní s.r.o. (pouze na těchto adresách vč. rozšíření pojistného plnění dle doložky DOB104)

2a.
soubor vlastních movitých zařízení 
a vybavení a technologie 
budov a ostatních staveb

. ............... ........... .................

na místech dle přílohy 1

2b.
soubor vlastních movitých zařízení 
a vybavení a technologie 
budov a ostatních staveb

........... ................ . . . . . . . . . . . . . . .

na ostatních místech dle účetní evidence Severočeské vodárenské společnosti a.s. na území ČR

3.
projektová dokumentace 
(nehmotný majetek)

. . .......... ........... ................



-3 - PS 772 095833 0 (dodatek 1)

(pokračování tabulky)

Poř.
č. Předmět pojištění

pojistná 
částka 6)

spoluúčast
5)

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) l)

M RLP 3) 
první riziko 2)

(Kč) (Kč) (Kč)

4.
nadzemní a podzemní části produktovodů 
vč. jejich izolace a ochranného opláštění

........... ................ ..............

podzemní části produktovodů pouze do stáří 20ti let

5.
soubor informačních tabulí, laviček
a ostatního mobiliáře
na naučných stezkách a cyklostezkách

........... ................ . . . . . .....

rozpis spoluúčasti
• spoluúčast pro poj. nebezpečí - požární nebezpečí, k ou ř................................................................ .
• spoluúčast pro poj. nebezpečí - povodeň, záplava.................................................. . ........... . ....... .
• spoluúčast pro poj. nebezpečí - vichřice, krupobití................................................................. ....... .
• spoluúčast pro poj. nebezpečí - sesuv, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy................................... .
• spoluúčast pro poj. nebezpečí - náraz, pád........................................................................ . . .... ..
• spoluúčast pro poj. nebezpečí - vodovodní nebezpečí................................................................. ..... ..
• spoluúčast pro poj. nebezpečí - atmosférické srážky (dle D Z113 )......................................................... ..
• spoluúčast pro poj. nebezpečí - nepřímý úder blesku (dle D Z114 )................................ . ........... ....... .

poznámky: zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

3.2 POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

3.3

3.2.1

Místa pojištění: dle účetní evidence Severočeské vodárenské společnosti a.s. na území ČR a dle přílohy 1, 
přenosná zařízení odchylně na území Evropy

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čL 2, ZPP P-320/14

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103

Poř.
e.

Předmět pojištění 
pojištěná zařízení

pojistná 
částka 6)

spoluúčast
5)

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1)

MRLP 3) 
první 

riziko 2)

limit plnění 
na pojistnou 
událost 4)

(Kč) (Kč) (Kč) (Kč)

i.

soubor elektronických zařízení, 
vč. přenosných (PC, notebooky) 
dle účetní evidence Severočeské 
vodárenské společnosti a.s.

. . . . . .......... 
......

......... . . .....

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

POJIŠTĚNÍ STROJŮ
3.3.1_______________________________________________________________________________________________

Místa pojištění: dle účetní evidence Severočeské vodárenské společnosti a.s. na území ČR a dle přílohy 1

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čL 2, ZPP P-300/14

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DST109, DST111, DOB103

Poř.
č.

Předmět pojištění 
pojištěné stroje

pojistná 
částka 6)

spoluúčast
5)

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) l)

MRLP 3) 
první 

riziko 2)

limit plnění 
na pojistnou 
událost 4)

(Kč) (Kč) (Kč) (Kč)

1.
soubor nemobilních strojů 
dle účetní evidence Severočeské 
vodárenské společnosti a.s.

......
..............

.......... 
......

......... .... .....

vč. strojní části technologie, která je součástí zařízení čističek, vodojemů, úpraven vod atd.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách



-4 - PS 772 095833 0 (dodatek 1)

3.4 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
3.4.1

Místa pojištění: dle účetní evidence Severočeské vodárenské společnosti a.s. na území ČR a dle přílohy 1,
není-li uvedeno jinak

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOZ101, DOZ105, DOB101, DOB103

Poř.
č. Předmět pojištění

pojistná 
částka 6)

spoluúčast
5)

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) i)

MRLP 3) 
první 

riziko 2)
(Kč) (Kč) (Kč)

1.
soubor vlastních budov a ostatních staveb 
vč. stavebních součástí a oplocení 
(bez produktovodů)

. . . . .
.....

.............. 
..........

..........

vč. budov a ostatních staveb vč. stavebních součástí a oplocení na adresách Liberec, Pražská 150/34 
a Ústí nad Labem, Kr. Březno, Zolova 504/6 ve vlastnictví Severočeské vodárenské provozní s.r.o.

2.
soubor vlastních movitých zařízení 
a vybavení a technologie 
budov a ostatních staveb

. . . . .
.....

.............. 
..........

..........

3.
nadzemní a podzemní části produktovodů 
vč. jejich izolace a ochranného opláštění

. . . . .
.....

.............. 
..........

. ..........

podzemní části produktovodů pouze do stáří 20tí let

4. projektová dokumentace 
(nehmotný majetek)

. . . . .
.....

.............. 
..........

.........

5.
soubor informačních tabulí, laviček
a ostatního mobiliáře
na naučných stezkách a cyklostezkách

. . . . .
.....

.............. 
..........

..........

poznámky: zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

3.5 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU
3.5.1_________________________________________________________________________________________________

Místa pojištění: dle účetní evidence Severočeské vodárenské společnosti a.s. na území ČR a dle přílohy 1,
není-li uvedeno jinak

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami D0DC102, DOB101, DOB103

Poř.
č. Předmět pojištění

pojistná 
částka 6)

spoluúčast
5)

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) l)

MRLP 3) 
první 

riziko 2)
(Kč) (Kč) (Kč)

1.
soubor vlastních budov a ostatních staveb 
vč. stavebních součástí a oplocení 
(bez produktovodů)

.... .  
............

.....
.............. 

..........
..........

vč. budov a ostatních staveb vč. stavebních součástí a oplocení na adresách Liberec, Pražská 150/34 
a Ústí nad Labem, Kr. Březno, Zolova 504/6 ve vlastnictví Severočeské vodárenské provozní s.r.o.

2.
soubor vlastních movitých zařízení 
a vybavení a technologie 
budov a ostatních staveb

..... 
............

.....
.............. 

..........
. ..........

3. nadzemní a podzemní části produktovodů 
vč. jejich izolace a ochranného opláštění

... . .  
............

.....
.............. 

..........
. ..........

podzemní části produktovodů pouze do stáří 20ti let



-5 - PS 772 095833 0 (dodatek l)

(pokračování tabulky)

Poř.
č. Předmět pojištění

pojistná 
částka 6)

spoluúčast
5)

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) i)

M RLP  3) 
první 

riziko 2)
(Kč) (Kč) (Kč)

4.
projektová dokumentace 
(nehmotný majetek)

.. . . .  
...........

.....
.............. 

..........
.........

5.
soubor informačních tabulí, laviček
a ostatního mobiliáře
na naučných stezkách a cyklostezkách

. . . . .  
...........

.....
.............. 

..........
.........

........................................................................................................................... 
..................................................................................................................... .  
.......................................................... . .. .................... .

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

3.6 POJIŠTĚNÍ SKLA
3.6.1_________________________________________________________________________________________________

M ísta pojištění: dle účetní evidence Severočeské vodárenské společnosti a.s. na území ČR a dle přílohy 1,
není-li uvedeno jinak

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čL 2, ZPP P-250/14

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103

Poř.
č. Předmět pojištění

pojistná 
částka 6)

spoluúčast
5)

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) i)

M RLP 3) 
první 

riziko 2)
(Kč) (Kč) (Kč)

1. soubor vlastních skel . . . . . ................ .........

vč. skel v budovách a ostatních stavbách na adresách Liberec, Pražská 150/34 a Ústi nad Labem, Kr. Březno, 
Zolova 504/6 ve vlastnictví Severočeské vodárenské provozní s.r.o.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čL 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čL 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čL 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čL V  Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy

2) první riziko ve smyslu ustanovení čL 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14

3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném 
roce; je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění 
v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění

4) limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost

5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací 
ve smyslu čL 11 odst. 4) VPP P-100/14

6) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává 
v případě pojištění výčtu jednotlivých věci a součtu jejich hodnot

4. POJISTNÉ PLNĚNÍ

Na konec oddílu 4. se vkládá nový bod 4.9., který zní:

4.9 Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DOB104 - demolice, suť, a to bez ohledu na to, ke
kolika druhům a předmětům pojištění se pojištění dle této doložky vztahuje, v souhrnu za všechny
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním Limi
tem pojistného plnění ve výši 5 000 000,- Kč.

Článek I I I

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO

........................................................................



- 6 -

Článek IV

HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ

PS 772 095833 0 (dodatek 1)

Mění se telefonní číslo infolinky Kooperativy pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group

na 957 105 105

Článek VI (PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA)
nově zní:

Článek V I

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA

1. .................................................................................................. 
............. ..................................................

2. .......................................................................................................................  
........................... ....................................................................................... 

.................................................................................................................. . .  
........................................................................... . ......................................... 
..............................................................................................................

3. ................................................................................................................. 
...................................................................................................................  
.............................. ..................................................................................... 
................................................................................................................... 
....................................................................................................................  
.........................................................

4. .........................................................................................................................  
.......................................................................................................................  
................ ...................................................................................................... 
.......................................... .......................................................................... 
........... ..........................................................................................................  
................................................................................................................... 
....................................................................................................

5. ....................................................................................................... 
....................
......................................................................................................................í.

6........................................................................................................................ 
................................................................................................................... 
.................................................................................................................. 
.......

Článek V II (ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ)
nově zní:

Článek V II

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou

doba od 1.5.2016 (počátek pojištění) do 30.4.2021 (konec pojištění).

Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem 12. října 2016.
Tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění se nevztahují 
na dobu (nevznikají) před účinností tohoto dodatku.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky.



-7 - PS 772 095833 0 (dodatek 1)

3. Pojistník 1 pojistitel mohou pojištění ukončit výpovědí výlučně k poslednímu dni každého ročního 
pojistného období, tato výpověď musí být druhé straně doručena nejméně šest týdnů před koncem 
pojistného období. Smluvní strany se dále zavazují, že neuplatní možnost výpovědi dle §  2805 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

4. Pojistitel bere na vědomí, že pojistník je oprávněn určit makléře, jehož identifikační údaje budou 
na základě tohoto určení pojistníkem jednostranně doplněny k této pojistné smlouvě doručením 
oznámení o určení makléře pojistiteli. Smluvní strany se dohodly, že okamžikem doručení oznámení 
o určení makléře pojistiteli platí, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené 
pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se 
pro tento případ „adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím 
makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka 
nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

5. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i  v případě, že je pojiště
ní tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn 
pouze písemnou formou.

6. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 3 stejnopisech
• pojistník obdrží 1 stejnopis
• pojistitel si ponechá 2 stejnopisy

7. Tento dodatek obsahuje 7 stran. K pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 1 příloha, 
která ale není fyzicky přiložena k tomuto dodatku.
Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V pří
padě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením 
pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy.

Výčet příloh:
• příloha 1 -  rozpis majetku pojištěného na novou cenu

vedoucí referátu 
pojištění hospodářských rizik

V Teplicích dne
28  - 11-  2016

za Wjteti&yertiy
oddělení externího obchodu 

underwriter
poji$iqn( hc-spviiára,kých rizik

...... .............................................................  
....................................................... 

...... .................. . ......... ......................
. .  . .

Dodatek vypracovali: Čer/Cej



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP P - 520/14

DODATKOVÉ POJISTNÉ PODM ÍNKY
PRO POJIŠTĚNÍ HOSPODÁŘSKÝCH R IZ IK  (doplnění doložek)

Následující doložka z těchto dodatkových pojistných podmínek rozšiřuje, upřesňuje, případně vymezuje ustanovení
Zvláštních pojistných podmínek.

Doložka DOB104 - Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401)

1. Pojistitel z pojištění dle této doložky uhradí kromě zachraňovacích nákladů (čl. 13 odst. 2) VPP P-100/14) účelně vynalo
žené náklady z již nastalé pojistné události z jiného pojistnou smlouvou sjednaného pojištění na demolici/rozebrání pojiš
těných věcí movitého nebo nemovitého charakteru zničených touto událostí, na vyklízení nebo odklízení těchto věcí, je
jich zbytků či suti a náklady na jejich uložení na nejbližší vhodnou skládku nebo na provedení jejich odpovídající Likvidace 
v nejbližším vhodném místě, včetně nákladů na jejich odvoz na takové místo (skládku), dále jen „demoliční náklady".

2. Demoliční náklady uhradí pojistitel pouze v případě, že pojištěné věci shledal neopravitelnými nebo jejich demolici/ 
rozebrání nařídil po pojistné události orgán státní správy z důvodů bezpečnostních.

3. Demoliční náklady uhradí pojistitel pouze v případě, že zničení pojištěných věcí bylo zapříčiněno některým z dále uvede
ných pojistných nebezpečí, je-li pro takové pojistné nebezpečí pojištěná věc pojištěna: požární nebezpečí, náraz nebo pád, 
kouř, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv, tj. sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním 
nebo zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy (pouze pro škody na pojištěných budovách), vodovodním 
nebezpečím.

4. Pojištění se sjednává na první riziko ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14.


